« Convaluit tandem (*frater Iohanninus de Ollis*), et post multos annos ivit ad provinciam Ultramarinam, eo anno quo Rex Franciae transfretavit secundo, et Tunisium ivit [1270]: et fuit ibi custos, et pro custode ad generale capitulum venit, quod fuit Asisii

(1) Salimbene *Chron.* p. 317 sub an. 1284; a p. 323 dice che fr. Andrea era guardiano del conv. di Bologna quando viveva colà un tale fr. Nicolò da Montefeltro religioso di santissima vita.

(2) Salimbene *Chron.* p. 127, 139.

75 celebratum [1279], in quo frater Bonagrata factus fuit generalis Minister, et declaratio regulae fratribus data. Et quia christiani, qui apud Aegyptum a saracenis in vinculis tenebantur, miserant ad Papam Nicolaum tertium [1277-80] ut amore Dei mitteret eis unum bonum et ydoneum sacerdotem, cum quo possent de peccatis suis fiducialiter confiteri, Papa hoc negotium commisit generali Ministro; et frater Bonagrata generalis Minister voluit quod iste iret ad christianos captivos, qui erant in Aegypto, in merito obedientiae salutaris, et in remissionem suorum omnium peccatorum. Ipse vero a generali obtinuit quod ad sequens generale capitulum [1282] posset venire, et postmodum de provincia Bononiae esse, sicut antiquitus fuerat: quae omnia laudabiliter facta sunt. Nam christianis illis multa bona fecit, et fecit fieri: et unicornum vidit et vineam balsamitam, et de manna attulit in vase vitreo, et de aqua fontis sanctae Mariae, sine cujus irrigatione vinea balsomita fructificare non potest, et de lignis balsami secum portavit, et multa talia nobis ignota, quae fratribus ostendebat; et referebat quo modo Saraceni habent in vinculis et faciunt eos fodere foveas castrorum suorum, et terram cum cophinis asportare, et quod qualibet die non dantur nisi tres panes parvi cuilibet christiano. Igitur, cum celebratum fuisset in Alemannia apud Argentinam generale capitulum [1282] in quo iste interfuit, in reversione sua, in primo loco fratrum prope Argentinam ultimum diem clausit, et miraculis fulsit. Iste fuit frater *Johanninus de Ollis* de Parma, qui fuit de provincia Romaniae, sive Graeciae, et de provincia Bononiae et de provincia Terrae Sanctae (1); et socius meus fuit in Francia, in Burgundia, in provincia Provinciae, et in Iannensi conventu: bonus scriptor, bonus cantor, bonus praedicator, honestus et bonus et utilis homo, cujus anima requiescat in pace. In conventu, in quo obiit, erat quidam frater Minor ex diuturna infirmitate incurabiliter infirmus, quantum ad medicos, qui totum se contulit ad rogandum Deum, ut amore istius fratris daret sibi integram sospitatem, et statim factum fuit: audi vi hoc a fratre Paganino de Ferrara, qui praesens erat (2) ».